
1 

 

Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 18.06.2013 

USNESENÍ č. 975/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 887/10/RK, 119/13/RK, 165/13/RK, 362/13/RK, 624/13/RK, 

654/13/RK, 661/13/RK, 692/13/RK, 700/13/RK, 709/13/RK, 714/13/RK, 719/13/RK, 723/13/RK, 

736/13/RK, 759/13/RK, 760/13/RK, 761/13/RK, 762/13/RK, 763/13/RK, 778/13/RK, 794/13/RK, 

795/13/RK, 797/13/RK, 804/13/mRK, 805/13/mRK, 813/13/mRK, 818/13/RK, 822/13/RK, 

828/13/RK, 831/13/RK, 832/13/RK, 833/13/RK, 834/13/RK, 836/13/RK, 837/13/RK, 838/13/RK, 

840/13/RK, 844/13/RK,  845/13/RK, 846/13/RK, 848/13/RK,  850/13/RK, 851/13/RK, 858/13/RK, 

897/13/RK, 900/13/RK, 903/13/RK, 904/13/RK, 905/13/RK, 907/13/RK, 908/13/RK, 912/13/RK, 

916/13/RK, 922/13/RK, 942/13/RK, 943/13/RK, 945/13/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 545/13/RK ad b) z 30. 5. 2013 na 30. 10. 2013 

- 651/13/RK ad a) ze 4. 6. 2013 na 13. 8. 2013 

- 657/13/RK z 31. 5. 2013 na 14. 6. 2013 

- 704/13/mRK z 31. 5. 2013 na 14. 6. 2013 

- 727/13/RK ad 2) z 31. 5. 2013 na 30. 6. 2013 

- 735/13/RK z 31. 5. 2013 na 30. 6. 2013 

USNESENÍ č. 976/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/13 – zapojení finančních prostředků 

z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí do rozpočtu Libereckého kraje 

a úpravy v kapitole 91402 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 152/13, kterým se 

a) navyšuje příjmová i výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 31 418,- Kč, která je zůstatkovou platbou 

z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí po schválení závěrečného vyúčtování 

a ukončení projektu „Budování kapacit podpory udržitelné výroby a spotřeby v Libereckém 

kraji“ a tato částka se v kapitole 91402 zapojuje do akce „Koncepční podpora inovací“ 

b) přesouvá v kapitole 91402 celý zůstatek akce „Projekt udržitelná spotřeba a výroba“              

(58 212,00 Kč k 30. 6. 2013) do akce „Koncepční podpora inovací“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 2  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/13 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 977/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 – projekt „Technologické 

centrum EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná 

škola, Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 k projektu „Technologické centrum 

EXCELENT“ (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec) 

uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 

500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. OLP/809/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 978/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace 

laboratoří pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří 

pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa) uzavíraný mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. OLP/810/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 979/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje – změna projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému projektu 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydanými dne 3. 5. 2013 Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 00007064  

stanovujícími povinnosti, které musí Liberecký kraj jako příjemce dotace z fondů Evropské unie 

splnit a zároveň možné sankce za jejich neplnění a na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat 

dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 31 853 240,- Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 3  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 28. 06. 2013 

USNESENÍ č. 980/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 148/13 zapojení Souhrnných žádostí o platbu na Globální granty 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a vratek do rozpočtu 

Libereckého kraje a převod finančních prostředků na grantové projekty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 148/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje ve výši 

13 097 408,28 Kč o přijaté souhrnné žádosti o platbu a vratku na Globální granty realizované 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a současně i výdajová část 

rozpočtu o 13 097 408,28 Kč v kapitole 92302 – spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.148/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 981/13/RK 

Priority Libereckého kraje pro budoucí programové období kohezní politiky po roce 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

skutečnost, že priority Libereckého kraje schválené usnesením Rady Libereckého kraje 

č. 485/11/RK a usnesením č. 262/12/mRK byly zpracovávány pro potřeby Ministerstva pro místní 

rozvoj v souvislosti s vymezováním jednotlivých operačních programů připravovaných v ČR 

pro budoucí programové období kohezní politiky 2014 – 2020, 

p r o h l a š u j e  

že v rámci tvorby Programu rozvoje Libereckého kraje na období 2014 – 2020 dojde k aktualizaci 

stávajících priorit Libereckého kraje, které se stanou podkladem pro přípravu a realizaci 

jednotlivých projektů Libereckého kraje v programovém období kohezní politiky 2014 - 2020 

a  u k l á d á  

1. všem členům rady kraje průběžně aktivně spolupracovat s resortem hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkově při zpracování Programu 

rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020, 

Termín: 30. 04. 2014 

2. Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 982/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 

Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 4  

      a) s navýšením závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 

Dvorská, Liberec“ Libereckým krajem z původní částky 5 137 965,- Kč na novou částku 

do výše 19 285 725,- Kč, 

      b) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 165/13, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 

u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 

školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ o částku 14 147 760,- Kč a současně 

se navyšují výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ o částku 

14 147 760,- Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu 

a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 983/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

Truhlářská objekt A“ – navýšení závazku spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      a) s navýšením závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 

a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ Libereckým krajem z původní částky 

2 932 137,- Kč na novou částku do výše 5 226 037,- Kč, 

      b) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 167/13, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 

u projektu "Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ o částku  

2 293 900,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní 

Liberec, Truhlářská objekt A“ o částku 2 293 900,- Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu 

a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 984/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

Truhlářská objekt B“ – navýšení závazku spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 5  

      a) s navýšením závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební 

a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ Libereckým krajem z původní částky 

1 552 519,- Kč na novou částku do výše 2 329 109,- Kč, 

      b) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 168/13, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 

u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední 

školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ o částku 776 590,- Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ o částku 776 590,- 

Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu 

a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 985/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/13 – projektový záměr „IP 6 – Rozvoj 

a nastavení optimální sítě služeb sociální prevence v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „IP 6 – Rozvoj a nastavení optimální sítě služeb sociální prevence v Libereckém 

kraji“ 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 170/13, kterým se přesouvají finanční prostředky 

z kapitoly 92303 do kapitoly 92302 v celkové výši 60 000,- Kč na zajištění přípravy žádosti 

o poskytnutí dotace 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje 

1) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy č. 5 Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních 

služeb, 

Termín: 29. 11. 2013 

2) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/13 ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 986/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finančních darů a schválení darovacích smluv 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru: 

a) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sdružení dobrovolných hasičů Jeřmanice, se sídlem 

Jeřmanice, 463 44, IČ: 64039200, ve výši 20 000,- Kč (dvacettisíckorunčeských) 

b) Konfederaci politických vězňů, se sídlem Škrétova 6, Praha 2, 120 00, IČ: 00417581, ve výši 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 6  

7 000,- Kč (sedmtisíckorunčeských) 

c) Obci Radimovice, se sídlem Radimovice, 463 44, IČ: 00671932, ve výši 20 000,- Kč 

(dvacettisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložené darovací smlouvy č. OLP/1242/2013, OLP/1244/2013, OLP/1243/2013 s výše 

obdarovanými 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvy č. OLP/1242/2013, 

OLP/1244/2013, OLP/1243/2013 hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 987/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/13 – Finanční zajištění opatření Bezpečnostní 

rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 162/13 - Finanční zajištění opatření Bezpečnostní 

rady Libereckého kraje, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický 

odbor, finanční rezerva na krytí výdajů v souvislosti s řešením krizových situací, o celkovou částku 

2.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář 

hejtmana, o celkovou částku 1.500.000 Kč, a v kapitole 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář 

hejtmana, o celkovou částku 500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 162/13 - Finanční zajištění opatření Bezpečnostní rady Libereckého kraje, kterým se snižují 

výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na krytí výdajů 

v souvislosti s řešením krizových situací, o celkovou částku 2.000.000 Kč a současně 

se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 

1.500.000 Kč, a v kapitole 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 

500.000 Kč k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 988/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 161/13 – úprava v rámci dílčích ukazatelů kapitoly 914 01 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 161/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

914 01 působnosti odboru kancelář hejtmana, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 161/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 989/13/RK 

Změna jednacího řádu Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 7  

s c h v a l u j e  

Jednací řád Rady Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválený Jednací řád Rady Libereckého 

kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 990/13/RK 

Převod movitého majetku na příspěvkové organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí věcného daru Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

Martinovo údolí 532, 471 54 Cvikov, IČ 00673951, zastoupené ředitelem organizace Rudolfem 

Focke, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Video Panasonic NV-FJ KULBH0008X66   7 495,00  2003 

Video Panasonic NV-HV KULBH0007F3G   4 039,00 2005 

Televizor Philips KULBH0002UB8   9 490,00 2001 

Televizor Philips KULBH00030XN   9 491,00 2001 

Televizor JVC AV-28 KULBH0008X9R   9 008,00 2003 

Televizor KV 21FQ10K KULBH0008JUK 10 990,00 2004 

Televizor Panasonic TX-21 KULBH0007F2L   8 039,00 2005 

Psací stroj Carrera de Luxe KULBH0003L76   4 868,00 2001 

Psací stroj Carrera de Luxe KULBH0002HIS   4 868,00 2001 

Psací stroj Carrera de Luxe KULBH0002L1D   4 868,00 2002 

Fax Panasonic KX-FP 88 KULBH00035KH   9 995,00 2001 

Fax Panasonic KX-FP 88 KULBH0002YY9   9 995,00 2001 

Celkem  93 146,00  

 

b) o poskytnutí věcného daru Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré město, IČ 46744991, zastoupené ředitelem 

organizace Bc. Stanislavem Mackovíkem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Televizor Sony LCD KDL 32 KULBH000DYNT 12 699,00 2009 

Televizor Sony LCD KDL 32 KULBH000DYJD 12 700,00 2009 

Celkem  25 399,00  

 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 8  

c) o poskytnutí věcného daru Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvková 

organizace, Elišky Krásnohorské 921/22, 461 14 Liberec XIV-Ruprechtice, IČ 46748059, 

zastoupené ředitelem organizace Mgr. Miloslavem Janečkem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Televizor Sony LCD KDL 32 KULBH000DYCC 12 699,00 2009 

Celkem  12 699,00  

 

d) o poskytnutí věcného daru Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvková organizace, 

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ 00083232, zastoupenému ředitelem 

organizace Mgr. Jiřím Křížkem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Televizor LG 37LH4000 KULBH000D5YX 16 201,00 2010 

Digitální fotoaparát DSC-T50 KULBH000445E 10 390,00 2007 

Celkem  26 591,00  

 

e) o poskytnutí věcného daru Domovu důchodců Jablonecké paseky, příspěvková organizace, 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ 71220011, zastoupenému ředitelkou 

organizace PhDr. Jaroslavou Fojtíkovou, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Hi-fi věž Panasonic SC-PM KULBH000DYII   3 245,00 2010 

Celkem    3 245,00  

 

f) o poskytnutí věcného daru Dětskému domovu, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, Deštná 

6, 472 01 Doksy, IČ 63778181, zastoupenému ředitelem organizace Mgr. Alešem Hambálkem, 

v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

Digitální fotoaparát Canon KULBH00052VT   31 316,00 2005 

Celkem    31 316,00  

 

g) o poskytnutí věcného daru Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné 

v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, Komenského 453, 471 25 Jablonné 

v Podještědí, IČ 46750363, zastoupené ředitelkou organizace Mgr. Hanou Balážovou, v tomto 

rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 

v Kč 

Doba pořízení 

DVD přehrávač LG DVX KULBH000D5X2    1 729,00 2010 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 9  

Celkem     1 729,00  

 

s c h v a l u j e  

a) návrh darovací smlouvy číslo OLP/957/2013 mezi Libereckým krajem a Léčebnou 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, Martinovo údolí 532, 471 54 Cvikov, 

IČ 00673951, 

b) návrh darovací smlouvy číslo OLP/958/2013 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvková organizace, Husova 976/37, 460 01 

Liberec I-Staré město, IČ 46744991, 

c) návrh darovací smlouvy číslo OLP/959/2013 mezi Libereckým krajem a Základní školou 

a mateřskou školou logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, Elišky Krásnohorské 

921/22, 461 14 Liberec XIV-Ruprechtice, IČ 46748059, 

d) návrh darovací smlouvy číslo OLP/960/2013 mezi Libereckým krajem a Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I-Staré Město, 

IČ 00083232, 

e) návrh darovací smlouvy číslo OLP/961/2013 mezi Libereckým krajem a Domovem důchodců 

Jablonecké paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec 

nad Nisou, IČ 71220011, 

f) návrh darovací smlouvy číslo OLP/962/2013 mezi Libereckým krajem a Dětským domovem, 

Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, Deštná 6, 472 01 Doksy, IČ 63778181, 

g) návrh darovací smlouvy číslo OLP/963/2013 mezi Libereckým krajem a Základní školou 

praktickou a Základní školou speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková 

organizace, Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 46750363 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpisy výše schválených darovacích smluv. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 991/13/RK 

Převod movitého majetku 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí věcného daru obci Kunratice, Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČ 46744967, 

zastoupené starostou Milanem Götzem, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok převodu 

1. Stůl rohový KULBH000A6A5 1 040,60 2003 

2. Stůl rohový KULBH000A292 1 040,60 2003 

3. Kontejner KULBH000A18E 2 405,90 2003 

4. Kontejner KULBH000A199 2 405,90 2003 

5. Kontejner KULBH000A0ER 1 874,50 2003 

6. Skříň úzká KULBH000A5I8 3 926,00 2005 

7. Stůl manipulační KULBH000A5AC 1 874,50 2003 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 10  

8. Stůl manipulační KULBH000A0C1 1 874,50 2003 

9. Stůl atyp KULBH0009ZPS 2 487,58 2003 

10. Skříň skleněná KULBH000A1BZ 4 726,30 2003 

11. Stůl pod PC KULBH000A128 3 126,30 2003 

12. Knihovna KULBH000A5KY 3 781,80 2003 

13. Polokřeslo KULBH0002UJ4 6 479,00 2001 

14. Polokřeslo KULBH0002NIM 6 478,20 2001 

15. Polokřeslo KULBH0002NHR 6 478,20 2001 

16. Polokřeslo KULBH0002NF1 6 478,20 2001 

17. Polokřeslo KULBH0002NGW 6 478,20 2001 

18. Polokřeslo KULBH0002NKC 6 478,20 2001 

19. Polokřeslo KULBH0007PZ2    995,00 2005 

20. Polokřeslo KULBH0007Q0Q    995,00 2005 

21. Polokřeslo KULBH0007PY7    995,00 2005 

22. Polokřeslo KULBH0007Q3B    995,00 2005 

23. Polokřeslo KULBH0007Q1L    995,00 2005 

 Celkem  74 409,48  

 

b) o poskytnutí věcného daru Libereckému Fóru, o.s., Heliova 555/7, 460 01 Liberec I-Staré 

Město, IČ 22843361, zastoupenému předsedou Marcelem Grünzou, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok pořízení 

1. Křeslo modré KULBH0001LWF 1 602,00 2002 

2. Křeslo modré KULBH0001LVK 1 602,00 2002 

3. Křeslo modré KULBH0001LTU 1 602,00 2002 

4. Křeslo modré KULBH0001LSZ 1 602,00 2002 

5. Křeslo modré KULBH0001LQ9 1 602,00 2002 

6. Stůl čtvercový KULBH000AN5J 1 585,00 2003 

7. Stůl čtvrtkruh KULBH00093QV 1 470,00 2003 

8. Stolek pod PC KULBH000BDZY 2 261,00 2003 

9. Stůl rohový KULBH0009DTI 1 745,20 2004 

10. Stůl rohový KULBH0009DUD 1 745,20 2004 

11. Skříň šatní KULBH0006Q9U 2 695,00 2003 

12. Křeslo KULBH00019DE 1 185,00 2001 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 11  

13. Křeslo KULBH0001SV7 1 185,00 2001 

14. Křeslo KULBH00019CJ 1 185,00 2001 

15. Polokřeslo KULBH0007DT8    949,00 2005 

16. Polokřeslo KULBH0007DSD    949,00 2005 

17. Polokřeslo KULBH0007DPS    879,00 2005 

18. Židle jednací UDINE KULBH0006XKY    795,00 2005 

19. Židle jednací UDINE KULBH0006XHD    795,00 2005 

20. Židle jednací UDINE KULBH0006XJ3    795,00 2005 

21. Deska + kovová noha KULBH00007Y8 6 250,00 2003 

 Celkem  34 478,40  

 

c) o poskytnutí věcného daru Sdružení TULIPAN, o.s., Sokolská 113/8, 460 01 Liberec I-Staré 

město, IČ 26672472, zastoupeného ředitelkou Mgr. Zorou Machartovou, v tomto rozsahu: 

 název zařízení identifikační číslo pořizovací 

cena v Kč 

rok pořízení 

1. Regál základní KULBH0003PJQ 3 905,00 2001 

2. Regál kovový KULBH000AKVI 1 150,00 2005 

3. Regál kovový KULBH000AKQ7 1 150,00 2001 

4. Regál kovový KULBH000AKK1 1 150,00 2001 

5. Regál kovový KULBH0009WLX 1 150,00 2003 

6. Regál kovový KULBH0009WMS 1 150,00 2003 

7. Stůl pod PC KULBH0001UNX 3 686,00 2001 

8. Židle otočná KULBH0003W3L 2 250,00 2007 

 Celkem  15 591,00  

 

s c h v a l u j e  

a) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1144/2013 mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice, 

Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČ 4674496, 

b) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1145/2013 mezi Libereckým krajem a Libereckým Fórem, 

o.s., Heliova 555/7, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ 22843361 , 

c) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1146/2013 mezi Libereckým krajem a Sdružením 

TULIPAN, o.s., Sokolská 113/8, 460 01 Liberec I-Staré město, IČ 26672472 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpisy výše schválených darovacích smluv. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 992/13/RK 

Převod movitého majetku – výpočetní techniky 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 12  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí věcného daru Dětskému domovu, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, IČ 46748105, zastoupenému ředitelkou Mgr. Šárkou 

Blechovou, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena v Kč 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena v Kč 

PC Dell GX 270 KULBH0008GU5 45 125,00 2004 7 968,00 

 

b) o poskytnutí věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka Sbor dobrovolných hasičů 

Zdislava, 463 54 Zdislava, IČ 65100239, zastoupené starostkou Ing. Magdalénou Slavíkovou, 

v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena v Kč 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena v Kč 

PC Dell GX 270 KULBH0009073   40 469,00 2003 4 583,00 

 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím věcného daru Krajské nemocnici Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec 

1, IČ 27283933, zastoupené Ing. Jiřím Veselkou, MBA, předsedou představenstva v tomto 

rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena v Kč 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena v Kč 

PC Dell GX 270 KULBH000ACWX   40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007KS0 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IJA 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000BKA2 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0000C3K 40 544,00 2003 2 347,00 

PC Dell GX 270 KULBH0000BKE 40 534,00 2003 2 346,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HUY 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HGW 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000903N 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000BKCS 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HYE 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IMV 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008H75 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000901X 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IEZ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH00090JF 40 469,00 2003 4 583,00 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 13  

PC Dell GX 270 KULBH00090BJ 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IC9 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HPN 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AIPQ 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IOL 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HNX 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HCG 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008I58 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008ITW 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AH8A 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HJH 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008GV0 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IAJ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IGP 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HXJ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008GXQ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007MYS 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IHK 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IS1 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AILA 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008H2U 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IBE 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008I2N 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH00090HP 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000ACO1 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AIHU 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000ACN6 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008HS8 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008H4K 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH000BK8C 40 469,00 2003 4 583,00 

Combo Sony slim KULBH0004AK5   1 145,00 2003  

Celkem  1 988 571,00   

 

b) s poskytnutím věcného daru Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 14  

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Zborovská 519, 511 01 Turnov, 

IČ 75129507, zastoupené ředitelkou Ing. Milenou Lednejovou, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena v Kč 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena v Kč 

PC Dell GX 270 KULBH0008INQ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008IR6 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH00090L5 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0008ZZR 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000ACZI 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AH95 40 469,00 2003 4 583,00 

DVD WR Samsung KULBH0004CP2   1 535,00 2007  

Celkem  253 661,00   

 

c) s poskytnutím věcného daru Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvková organizace, 

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ 00083232, zastoupenému ředitelem 

Mgr. Jiřím Křížkem, v tomto rozsahu: 

Název Identifikační číslo Pořizovací 

cena v Kč 

Doba 

pořízení 

Zůstatková 

cena v Kč 

PC Dell GX 270 KULBH0008HAQ 45 125,00 2004 7 968,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007LHC 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000AIIP 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH0007LST 40 469,00 2003 4 583,00 

PC Dell GX 270 KULBH000ADBN 40 469,00 2003 4 583,00 

Celkem  207 001,00   

 

s c h v a l u j e  

a) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1104/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí 

Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec 1, IČ 27283933, 

b) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1105/2013 mezi Libereckým krajem a Obchodní akademií, 

Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

IČ 75129507, 

c) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1106/2013 mezi Libereckým krajem a Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvková organizace, IČ 00083232, 

d) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1107/2013 mezi Libereckým krajem a Dětským domovem, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105, 

e) návrh darovací smlouvy číslo OLP/1109/2013 mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů 

Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů Zdislava, IČ 65100239 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit: 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 15  

      1. podpisy výše schválených darovacích smluv č. OLP/1107/2013 a OLP/1109/2013, 

Termín: 31. 08. 2013 

      2. po rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí věcného daru podpis výše schválených 

darovacích smluv č. OLP/1104/2013, OLP/1105/2013 a OLP/1106/2013, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit návrh na poskytnutí věcného daru k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 993/13/RK 

Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 

v Liberci, příspěvkovou organizací, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/881/2013 mezi Libereckým krajem a Oblastní 

galerií v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem U tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, IČ: 00083267 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené Smlouvy o výpůjčce 

uměleckých děl č. OLP/881/2013 mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci, 

příspěvkovou organizací. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 994/13/RK 

Výpověď Smlouvy o poradenské činnosti, zastupování a optimalizaci pojistných smluv 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vypovězení Smlouvy o poradenské činnosti, zastupování a optimalizaci pojistných smluv 

č. OLP/2215/2011 uzavřené dne 24. 08. 2011 mezi Libereckým krajem a společností ITEAD a.s., 

se sídlem Masarykovo náměstí 1484 530 02 Pardubice, IČ: 00485829, schválené Radou 

Libereckého kraje dne 16. 08. 2011 usnesením č. 1062/11/RK 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy 

č. OLP/2215/2011 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2013 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, připravit informaci o stávajících podmínkách 

veškerých pojistných smluv Libereckého kraje a prověřit, zda by nebylo možné sjednat výhodnější 

podmínky pojištění 

Termín: 13. 08. 2013 

USNESENÍ č. 995/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 159/13 – účelová dotace na zabezpečení činnosti koordinátora 

pro romské záležitosti 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 16  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 159/13, kterým se 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 

České republiky ve výši 416.600,00 Kč, 

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 91405 - působnosti odboru 

sociálních věcí ve výši 416.600,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a územního 

plánování, předložit rozpočtové opatření č. 159/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 996/13/RK 

Rekonstrukce silnice III/0381 Doksy, Staré Splavy – dvoustranné prohlášení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis města Doksy pod č. j.: MUDO/2280/2013 ze dne 26. 4. 2013 týkající se opravy silnice 

III/0381 v Doksech, Starých Splavech, 

s c h v a l u j e  

záměr rekonstrukce silnice III/0381 v Doksech, v místní části Staré Splavy ve staničení km 0,000 

až km 2, 490 za podmínky převzetí celého úseku silnice III/0381 v délce km 7, 394 do vlastnictví 

Města Doksy, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 

o přijatém usnesení starostku města Doksy, 

Termín: 10. 07. 2013 

USNESENÍ č. 997/13/RK 

Smlouva o dílo akce „Obnova silnice po povodních 2010, silnice III/27252 Vítkov 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1585/2012/mRK v části schvaluje, 

s c h v a l u j e  

nové znění této druhé části usnesení,  

za podmínky, že ve smlouvě o dílo bude zakotveno právo objednatele odstoupit od smlouvy 

v případě neposkytnutí finančních prostředků z dotačních programů, do nichž podal žádost 

na předmětnou akci 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat ředitele 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení. 

Termín: 28. 06. 2013 

USNESENÍ č. 998/13/RK 

Veřejné zakázky zadávané Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace v roce 2013 – výjimka ze směrnice Rady kraje č. 1/2012 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 17  

z r u š u j e  

usnesení Rady Libereckého kraje číslo 161/13/RK v části schválení výjimky ze Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 1/2012 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými 

příspěvkovými organizacemi, a to v souvislosti s přípravou projektů na odstraňování škod 

po povodních v roce 2013, spočívající v tom, že Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace bude veškeré veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou nad 50.000,- Kč 

bez DPH zveřejňovat na svém profilu zadavatele, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předání 

informace o přijatém usnesení řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 28. 06. 2013 

USNESENÍ č. 999/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2904 Oldřichov 

v Hájích – oprava havárie propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – oprava havárie propustku“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1225/2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1000/13/RK 

Odvod Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace ve věci rozhodnutí 

Finančního úřadu v Liberci č. j. 360693/12/192981502446 ze dne 21. 11. 2012 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) rozhodnutí Finančního ředitelství v Brně pod č.j. 11878/13/5000-24700-700290 ze dne 31. 5. 

2013, 

b) postup Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace ve věci žádosti 

o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dotace a žádosti o posečkání 

odvodu a penále ve vazbě na rozhodnutí o odvolání č.j. 11878/13/5000-24700-700290 ze dne 

31. 5. 2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat Radu 

Libereckého kraje o vyřízení žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1001/13/RK 

Závazné limity pro objednávku vlaků regionální osobní dopravy (k zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje) v jízdním řádu 2013/2014 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 18  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu přípravy jízdního řádu železniční dopravy pro období 2013/2014, o očekávaných 

finančních nárocích na pokrytí objednávky vlaků regionální dopravy v roce 2014 z hlediska 

rozpočtu Libereckého kraje a o očekávané finanční podpoře ze strany státu, 

s c h v a l u j e  

a) závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty a kompenzace ve veřejné železniční osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období roku 2014 ve výši 

277,735 mil. Kč (za všechny smlouvy s drážními dopravci, bez příspěvku na tramvajovou 

dopravu), za předpokladu zachování příspěvku státu ve výši min. 89,623 mil. Kč, 

b) závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty a kompenzace ve veřejné železniční osobní 

dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období roku 2014 ve výši 

298,018 mil. Kč (za všechny smlouvy s drážními dopravci, bez příspěvku na tramvajovou 

dopravu), za předpokladu transformace příspěvku státu v rámci úpravy tzv. rozpočtového 

určení daní navýšením pro Liberecký kraj ve výši min. 69,340 mil. Kč, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, 

a) upravit a dokončit na základě výše uvedeného závazného limitu objednávku výkonů vlaků 

regionální dopravy v jízdním řádu železniční dopravy pro období 2013/2014 (platnost od 

15. 12. 2013 do 13. 12. 2014) za Liberecký kraj, 

Termín: 31. 07. 2013 

b) předložit požadavek na zapracování schválené maximální výše úhrady prokazatelné ztráty 

a kompenzace ve veřejné železniční osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje do návrhu rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2014. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1002/13/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v akciové 

společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, 

IČ: 272 83 518 

s c h v a l u j e  

a) výroční zprávu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, akciová společnost, za rok 2012, včetně 

zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, 

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2012, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2012, 

b) vyjádření Státního fondu životního prostředí k návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené mezi 

Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., a CL-EVANS, a. s., ve věci realizace projektu 

„Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 

r o z h o d u j e  

o ponechání ztráty společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, 

Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518, za rok 2012 ve výši 12 084 449,70,- Kč jako neuhrazené s tím, 

že se splatí ze zisku příštích období, a to v souladu s návrhem představenstva Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 19  

a  u k l á d á  

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa za rok 2012 jako písemnou informaci na zasedání zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 

b) zajistit doručení výpisu z usnesení Rady Libereckého kraje představenstvu a dozorčí radě 

společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Termín: 15. 07. 2013 

c) pověřenému řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Ing. Jaroslavu Kratochvílovi, 

zapracovat formální připomínky Státního fondu životního prostředí do dodatku č. 1 ke smlouvě 

uzavřené mezi Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., a CL-EVANS, a. s., ve věci 

realizace projektu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Termín: 24. 06. 2013 

d) Mgr. Haně Moudré, předsedkyni dozorčí rady, předložit upravené znění dodatku č. 1 

ke smlouvě uzavřené mezi Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., a CL-EVANS,a. s., 

ve věci realizace projektu „Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a. s., na jednání mimořádné valné hromady akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a. s. 

Termín: 24. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1003/13/RK 

Změny zadávací dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců 

pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2014 do roku 2024“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o pokračování zadávacího řízení veřejné zakázky Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ v otevřeném řízení 

v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č.j.: ÚOHS-R29/2013/VZ-

11128/2013/310/PMa ze dne 14. 6. 2013 ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných 

ve veřejné zakázce „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“, zadávané v otevřeném 

řízení, jehož oznámení bylo odesláno do informačního systému o veřejných zakázkách dne 9. 7. 

2012 pod ev. č. 223774, ve znění oprav odeslaných dne 10. 7. 2012, 29. 8. 2012, 19. 9. 2012 

a 23. 10. 2012 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 12. 7. 2012 pod ev. č. 2012/S 

132-219804, jehož dalším účastníkem je zadavatel – Liberecký kraj, 

z r u š u j e  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 932/12/mRK ze dne 29. 6. 2012 v části, ve které byly 

jmenovány komise pro otevírání obálek a hodnotící komise, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 20  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

1. Ing. Jiří Hruboň, náhradník: Ing. Otto Pospíšil 

2. Mgr. Tomáš Němec, náhradník: Mgr. Petr Halbrštát 

3. Ing. Jan Čáp, náhradník: Ing. Šulcová Monika 

4. Ing. Stanislava Jakešová, náhradník: Ing. Viktor Liška, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

1. Vladimír Mastník, náhradník: Marek Pieter 

2. Ivan Kunetka, náhradník: Mgr. Jan Korytář 

3. Ing. Miloš Tita, náhradník: Josef Adamčík 

4. Mgr. Vladimír Richter, náhradník: Ing. Petr Beitl 

5. Martin Tobiška, náhradník: Bohuslav Kašpar 

6. Ing. Viktor Liška náhradník: Ing. Jan Čáp 

7. Ing. Otto Pospíšil, náhradník: Ing. Jaroslav Kadlec 

8. Ing. Stanislava Jakešová, náhradník: Ing. Jiří Hruboň 

9. Ing. Eva Kočová, náhradník:Ing. Tomáš Hocke 

s c h v a l u j e  

a) Text "Zadávací dokumentace veřejné zakázky", v upraveném znění, 

b) Závazný návrh „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě“, v upraveném znění 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, ve spolupráci se 

společností KORID LK, spol. s r.o., IC 27267351, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, po vyhodnocení 

nabídek hodnotící komisí před podpisem smlouvy s vybraným dopravcem předložit 

Zastupitelstvu kraje ke schválení závazek kraje vyplývající z nejvýhodnější nabídky. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1004/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2013, 7/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 

„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 

České dráhy, a. s., IČ: 70994226, 

2. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2010 do roku 2014, č. OLP/548/2010, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, 

3. Dodatek č. 10 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, č. OLP/187/2009, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ: 47311975, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 21  

4. Dodatek č. 9 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, č. OLP/159/2009, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, 

5. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje, 

č. OLP/1184/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Okresní autobusová 

doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, 

6. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, č. OLP/1217/2013, 

uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným,  IČ: 40233308 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit předložení 

uvedených smluv a dodatků k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1005/13/RK 

Rozhodnutí o výsledku zadávacího řízení OSN dle Dohody o společném zadávacím řízení 

pro linku RE 2 Zittau – Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o průběhu zadávacího řízení pro linku RE 2 Zittau – Liberec pro období 2014 – 2018, které 

bylo nedílnou součástí mezinárodního zadávacího řízení na dopravce v celé tzv. Východosaské síti 

(regionální vlaky kategorií RE a RB na tratích Dresden – Görlitz, Dresden – Zittau a kategorie RE 

na trati Zittau – Hrádek nad Nisou – Liberec) a které proběhlo ve spolupráci Libereckého kraje 

s Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko (ZVON), za účasti Účelového 

sdružení Dopravní svaz Horní Polabí (ZVOE), na základě a v rozsahu Dohody o společném 

zadávacím řízení pro linku RE 2 Zittau – Liberec pro období 2014 – 2017 č. OLP 1289/2012, 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na provozování regionální osobní železniční 

dopravy na lince RegionalExpress 2 Zittau (Žitava) – Liberec (RE 2), s možností opčního 

prodloužení vybraných vlaků přes Tanvald až do Železného Brodu, uchazeči označenému 

v oficiálním protokolu vydaném zadávací kanceláří ZVON jako Uchazeč č. 2, za nabídkovou cenu 

pro Liberecký kraj 10 158 639,- Kč/rok (bez odečtení tržeb a připočtení infrastrukturních nákladů) 

za podmínky shody všech tří zadavatelů (Libereckého kraje, ZVON a ZVOE) 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit Radě 

Libereckého kraje ke schválení veřejnoprávní Dopravní smlouvu, o veřejných službách při přepravě 

cestujících provozováním regionální osobní železniční dopravy na tzv. Východosaské síti 

(Ostsachsennetz), včetně linky RE 2 (Dresden –) Zittau (Žitava) – Liberec (RE 2), s možností 

opčního prodloužení vybraných vlaků přes Tanvald až do Železného Brodu. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1006/13/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní výchovy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 22  

o provozu dětského dopravního hřiště v Liberci do 30. 6. 2014, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní výchovy a systematického výcviku mladých cyklistů 

na dětském dopravním hřišti v Liberci č. OLP/906/2013 mezi Libereckým krajem a Statutárním 

městem Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město, IČ: 00262978 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní výchovy č. OLP/906/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 30. 07. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy informovat 

primátorku Statutárního města Liberec o přijatém usnesení týkajícího se provozu dětského 

dopravního hřiště v Liberci. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1007/13/RK 

Kontrolní zjištění u projektů financovaných z Regionálního operačního programu, dopravní 

infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platební výměr Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ze dne 7. 6. 2013 č.j.  

RRSV 6913/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 35 907 075,90 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01074 –  

„Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem Tanvald“, 

r o z h o d u j e  

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru, 

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 

a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu, 

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 99,5 % z částky 35 907 076 Kč (tj. 

35 727 540,62 Kč) do rozhodnutí Výboru regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného 

odvodu, 

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky 35 907 076 Kč (tj. 179 535,38 Kč) 

do zasedání Výboru regionální rady dne 28. 6. 2013, 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 

a o prominutí penále, 

Termín: 20. 06. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, zajistit uhrazení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % z částky 35 907 076 

Kč (tj. 179 535,38 Kč) z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 923 06, 

Termín: 24. 06. 2013 

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit vymáhání případné škody vzniklé 

Libereckému kraji uhrazením odvodu po Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace. 

Termín: 31. 12. 2013 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 23  

USNESENÍ č. 1008/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91406 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 163/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 

2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kraje o částku 10 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor 

dopravy o celkovou částku 10 000 000 Kč, a to o částku 4 300 000 na dopravní obslužnost 

autobusovou a o částku 5 700 000 Kč na dopravní obslužnost drážní 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1009/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91306 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem, 

IČ: 70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se mění Příloha č. 2 této 

smlouvy a navyšuje plnění veřejné zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 

Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období 

od 1.5.2013 do 31.12.2013 z  částky  102 060 000 Kč  na částku 122 060 000 Kč, 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/644/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou 

správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 

pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1.5.2013 do 31.12.2013, kterým dochází 

k navýšení plnění z částky 102 060 000 Kč na částku    122 060 000 Kč, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 164/13, kterým se navyšují finanční zdroje 

kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech kraje o částku 20 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 

91306 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 20 000 000 Kč na realizaci příkazní 

smlouvy Silnice LK a.s. na období 05-12/2013, 

2. s navýšením účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 

102 060 000 Kč na částku 122 060 000 Kč na akci „realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. 

na období 05-12/2013“ 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 08. 2013 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 24  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 k příkazní 

smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu 

po projednání poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 15. 09. 2013 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/644/2013 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po projednání poskytnutí dotace 

v Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 15. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1010/13/RK 

Schválení rozsahu forenzního auditu v příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozsah forenzního auditu v příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje: 

1) účetnictví v období 2011, 2012, první polovina 2013, 

2) mzdová agenda (vč. pracovně-právních vztahů), 

3) veřejné zakázky, 

4) platné smluvní vztahy, 

5) správa a nakládání s majetkem, 

6) správa zásob, 

7) klientelistické jednání, 

8) konflikt zájmů, 

9) rizikové vztahy a propojení mezi subjekty, 

10) nestandardní finanční a obchodní transakce, 

11) navržení úsporných opatření včetně návrhu optimalizace rozpočtu 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup v realizaci forenzního auditu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1011/13/RK 

Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje – 

umístění krajského operačního střediska 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

umístění operačního střediska Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v objektu 

v Klášterní ulici č.p. 954/5, Liberec s tím, že v objektu budou zrekonstruovány pouze nezbytné 

prostory nutné pro provoz a řízení operačního střediska, 

s o u h l a s í  

s přímým oslovením projektanta Ing. Veronika Mocová Madecká, se sídlem Svojkov 64, PSČ 

471 53, IČ 872 33 282 za účelem zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (úprava 

objektu v Klášterní ulici č.p. 954/5, Liberec) 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 25  

a  u k l á d á  

1) Zuzaně Kocumové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu zdravotnictví, tělovýchovy 

a sportu informovat o umístění operačního střediska Bc. Stanislava Mackovíka, ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

Termín: 28. 06. 2013 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit oslovení projektanta Ing. Veroniky Mocové 

Madecké, se sídlem Svojkov 64, PSČ 471 53, IČ 872 33 282 za účelem zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby (úprava objektu v Klášterní ulici č.p. 954/5, Liberec). 

Termín: 21. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1012/13/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2012 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2012: 

1) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

2) Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat o usnesení rady kraje ředitele 

příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1013/13/RK 

Návrh zástupců Libereckého kraje do výběrové komise na pozici generálního ředitele Krajské 

nemocnice Liberec, a. s. a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

1. do výběrové komise na pozici generálního ředitele Krajské nemocnice Liberec, akciová 

společnost za Liberecký kraj: 

Zuzanu Kocumovou, jako předseda výběrové komise, 

Prf. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph. D., jako náhradník předsedy výběrové komise, 

PhDr. Hanu Maierovou, jako místopředseda výběrové komise, 

Lenu Mlejnkovou, jako náhradník místopředsedy výběrové komise, 

prof. MUDr. Romana Prymulu, CSc., Ph.D., jako člen výběrové komise. 

2. do výběrové komise na pozici generálního ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

akciová společnost za Liberecký kraj: 

Zuzanu Kocumovou, jako člen výběrové komise, 

PhDr. Jaromíra Baxu, jako náhradník člena výběrové komise, 

Mgr. Hanu Moudrou , jako člen výběrové komise, 

Jiřího Löffelmanna, jako náhradník člena výběrové komise, 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, zajistit doručení výpisu z Usnesení Rady Libereckého kraje představenstvu 

akciové společnosti Krajské nemocnice Liberec a představenstvu akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 26  

Termín: 27. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1014/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/13 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zapojení příjmů z prodeje nemovitého 

majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 154/13, kterým se: 

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého 

majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 955.320,00 Kč z titulu úhrady 

kupní ceny za prodej nemovitosti (bytové jednotky), kupní smlouva č. j. OLP/538/2012 v k.ú. 

Turnov, obec Turnov, 

b) navyšuje výdajová část kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o částku 917.104,00 Kč, zavedení specifického ukazatele: 

- Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí, příspěvková organizace 

na akci: „Rekonstrukce střechy přístavby“ ve výši 917.104,00 Kč, 

c) navyšuje výdajová část kapitoly 914 03 – působnosti – ekonomický odbor ve výši 38.216,00 

Kč na uhrazení daně z prodeje nemovitosti 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/13 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové 

výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zapojení příjmů z prodeje nemovitého 

majetku k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1015/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/13 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní správa 

ekonomického odboru a poskytnutí investiční dotace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 155/13, kterým se: 

      a) snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.200.000,00 

Kč, 

      b) navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o částku 1.200.000,00 Kč, zavedení specifického ukazatele: 

Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace na akci: „Rekonstrukce zdroje tepla“ 

ve výši 1.200.000,00 Kč 

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 1.200.000,00 Kč příjemci Dětský domov, Dubá –

Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181 na akci: „Rekonstrukce zdroje tepla“ 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 1.200.000,00 Kč na akci „Rekonstrukce 

zdroje tepla“ č. OLP/1219/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 

80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Dětským domovem, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

se sídlem Dubá – Deštná 6, 472 01 Doksy, IČ: 63778181 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 27  

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 155/13 a poskytnutí investiční dotace 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 06. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1219/2013 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace 

v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1016/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 157/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 157/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 95 800,00 Kč z titulu 

přijaté dotace z MŠMT „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol 

a studentů vyšších odborných škol na období leden-červen 2013“ a dotace z MK 

na „Neprofesionální umělecké aktivity“ a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 

provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

95 800,00 Kč a to na: 

1. dotační program „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 

VOŠ na leden – červen 2013“ v celkové výši 80 800,00 Kč pod účelovým znakem 33 160, 

2. dotační program z Ministerstva kultury Kulturní aktivity – Podpora neprofesionálních 

uměleckých aktivit celkové výši 15 000,00 Kč pod účelovým znakem 34 070 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 157/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1017/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 158/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 158/13 mimořádné vypořádání dotací, kterým se navyšují příjmy kraje 

o částku 37 735,00 Kč z titulu výsledku (vratky) kontroly projektů „EU peníze školám“ MŠMT 

v příspěvkových organizacích a opravy vyúčtování přímých nákladů z roku 2011 – 2012 

příspěvkovou organizací Základní umělecká škola Nové Město pod Smrkem, a současně navyšují 

výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o celkovou částku 37 735,00 Kč a to na: 

1. Vratky projektů „EU peníze školám“ pod ÚZ 33 123 na základě výsledků veřejnosprávní 

kontroly MŠMT v celkové výši 28 224,- Kč, 

2. Oprava vyúčtování přímých nákladů na vzdělání v roce 2011 a 2012 a vratka příspěvkovou 

organizací ZUŠ Nové Město pod Smrkem celkové výši 9 511, účelovým znakem 33 353 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 28  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 158/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1018/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 160/13 – mimořádné finanční vypořádání dotace z roku 2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 160/13 - mimořádné finanční vypořádání dotací roku 2012, kterým 

se zvyšuje rozpočet kraje v příjmové i výdajové části o 6.827,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana krajského úřadu, zajistit předložení rozpočtového opatření 

číslo 160/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1019/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) finančního daru: 

      1. ve výši 15.000,00 Kč na činnost Domu dětí a mládeže Větrník od společnosti Severočeská 

vodárenská společnost a. s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50  Teplice, IČ: 49099469, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 

16, IČ: 66111498, 

      2. ve výši 6.000,00 Kč na financování ozdravných pobytů nemocných dětí u moře 

od NADACE CESTA BEZ BARIÉR, se sídlem Mírové náměstí 3d/519, 703 00  Ostrava, 

IČ: 66181151, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace, 

      3. ve výši 5.000,00 Kč na nákup materiálu pro podporu mimoškolní činnosti žáků od 

společnosti Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604, 

460 78  Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 

škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

b) věcných darů: 

      1. mikrovlnné trouby ETA 2208 90000 v hodnotě 1.811,00 Kč od sdružení Společnost přátel 

Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 15, 466 01  Jablonec 

nad Nisou, IČ: 16389859, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

      2. 8 ks kuchařských zástěr pro denní vychovatele v celkové hodnotě 1.000,00 Kč od paní 

Lenky Škeříkové, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané 

v obchodním rejstříku,  Frýdlant, IČ: 16410378, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, IČ: 46748105, 

      3. tří plochých pletacích strojů a dvou ručních listových stavů pro účely výuky v celkové 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 29  

hodnotě 1.000,00 Kč od Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 

461 17  Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 4674974, 

      4. služby – úhrady nájemného ve výši 10.000,00 Kč za nájem Konferenčního sálu Centra 

Babylon v rámci vědomostní soutěže od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 

Jeronýmova 24/62, 460 07  Liberec, IČ: 25049852, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, IČ: 66111498, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 5.000,00 Kč na projekt Jarmarky s Albertem, konkrétně na úhradu materiálu na výrobu 

výrobků, nářadí na tvorbu, dopravné či cestovné na školení a jarmark od obecně prospěšné 

společnosti Spolu dětem o.p.s., se sídlem Peckova 280/9, 186 00  Praha 8, IČ: 27430154, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 

organizace, IČ: 49864360 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1020/13/RK 

Protokol č.j.: OŠMTS/1/13 – dle znění vyřízených námitek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol čj.: OŠMTS/1/13 – dle znění vyřízených námitek příspěvková organizace Střední odborná 

škola, Liberec, Jablonecká 999, 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže, 

a zaměstnanosti, předložit radě kraje písemnou informaci o způsobu řešení vzniklé situace. 

Termín: 09. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1021/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. čerpání prostředků investičního fondu ve výši 32.000,00 Kč na opravu roztáčecí pícky v huti 

a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední průmyslové školy sklářské, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

2. čerpání prostředků investičního fondu ve výši 100.000,00 Kč na výměnu armatur v kotelně 

a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední odborné školy, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, IČ: 14451018, 

3. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 78.600,00 Kč z důvodu změny 

rozpočtu akce „Nářezový stroj - praktická výuka Centrum“ a změnu Plánu investic na rok 2013 

u Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

IČ: 00555053, 

4. navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 320.000,00 Kč na akci „Povrchová 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 30  

úprava parkoviště za budovou A – A. Staška 116“ a změnu Plánu investic na rok 2013 

u Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

IČ: 15043151, 

5. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000,00 Kč na úhradu nákladů 

za elektrickou energii a plyn u Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 

příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

6. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000,00 Kč na částečnou úhradu 

nákladů projektu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost „Inovace a nové 

metody pro výuku“ č. CZ.07/1.5.00/34.0157 u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, 

7. navýšení rezervního fondu o zlepšený výsledek hospodaření za rok 2012 ve výši 88.984,00 Kč, 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu – daňové úspory ve výši 43.993,00 Kč na úhradu 

nákladů za energie, čerpání prostředků investičního fondu ve výši 47.000,00 Kč na opravu 

komínů na budově A a změnu v Plánu investic organizace na rok 2013 u Gymnázia, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067, 

8. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 400.000,00 Kč na provozní náklady 

za pravidelné služby (odpady, služby prádelny, revize) u Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 

33, příspěvková organizace, IČ: 46747915, 

9. navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 6.993,00 Kč na nákup úklidových potřeb 

a materiálu pro údržbu a ve výši 13.722,00 Kč na dočasnou úhradu části nákladů projektu 

Ministerstva životního prostředí ČR „Škola v zahradě“ u Základní školy praktické a Základní 

školy speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, 

IČ: 46750363 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 15. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1022/13/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Základní škole a mateřské škole 

logopedické, Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – dvou souprav naslouchacího zařízení, svěřeného 

Základní škole a Mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46748059 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1023/13/RK 

Převod movitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 31  

s bezúplatným převodem movitého majetku – souboru 15 ks počítačů – ve správě Střední škola 

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053 do správy 

Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1024/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Vyšší odborné školy sklářské a Střední 

školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis oboru vzdělání 82-51-L/05 Uměleckořemeslné zpracování skla s nejvyšším povoleným 

počtem žáků v oboru 108 a zároveň označení oboru  82-41-M/13 Výtvarné zpracování skla 

a světelných objektů za dobíhající, v rejstříku škol a školských zařízení Vyšší odborné školy 

sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Vyšší odborné školy sklářské 

a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1025/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Pedagogicko-psychologické poradny, 

Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu v údajích Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace, uvedených v rejstříku škol a školských zařízení: 

a) výmaz místa, kde jsou poskytovány školské služby, na adrese Raspenava, Moskevská 164, 

s účinností od 1. 9. 2013, 

b) zápis místa, kde jsou poskytovány školské služby, na adrese Frýdlant, Mládeže 884, s účinností 

od 1. 9. 2013 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Pedagogicko-psychologické 

poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1026/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka měřicí a zabezpečovací techniky“ 

Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 32  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka měřicí a zabezpečovací techniky“ 

Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Jan Brož, DiS., učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Milan Vyskočil, učitel SOŠ a G Liberec 

Karel Engelmann, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Tomáš Krutský, učitel SOŠ a G Liberec 

Jiří Blažek, učitel odborného výcviku SOŠ a G Liberec 

náhradník: Petr Valenta, učitel SOŠ a G Liberec 

Vladislav Vráblík, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Ing. Yvona Stachová, učitelka SOŠ a G Liberec  

Mgr. Jitka Andresová, manažer projektů SOŠ a G Liberec 

 náhradník: Olga Smržová, rozpočtářka SOŠ a G Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 19. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1027/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka ICT techniky II.“ Střední školou 

strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka ICT techniky II.“ Střední školou 

strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Tomáš Princ, ředitel SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

náhradník: Jana Neubauerová, zástupkyně ředitele SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

Vladimír Moc, zástupce ředitele SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

náhradník: Dagmar Valoušková, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

Jan Tvrzký, informatik SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

náhradník: Zdeněk Háp, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

Jaroslav Vik, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

náhradník: Vladimír Gruncl, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 33  

Aleš Ježek, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

náhradník: Viera Nouzová, pedagog SŠ strojní, stavební a dopravní Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 19. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1028/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup hardware a software 

II.“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu „Nákup hardware a software II.“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, 

Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1029/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka prezentační 

a výpočetní techniky“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka prezentační a výpočetní techniky“ Střední průmyslovou školou stavební, 

Liberec 1, Sokolovské náměstí, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1030/13/RK 

Klasický areál Harrachov, o.p.s. – doplnění členů správní a dozorčí rady společnosti 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

1. Zuzanu Kocumovou, , členkou Správní 

rady společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem Harrachov 150, 

51246 Harrachov, s platností od 18. 6. 2013, 

2. Petra Tulpu, n , 

členem Dozorčí rady společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 34  

Harrachov 150, 51246 Harrachov, s platností od 18. 6. 2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit informování o jmenování nových členů 

správní a dozorčí rady společnosti Klasický areál Harrachov, o.p.s., ředitele této společnosti. 

Termín: 30. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1031/13/RK 

Projektový záměr „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České 

Lípy“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. 

Zahrádky u České Lípy“ do aktuální výzvy Operačního programu Životní prostředí, oblasti podpory 

6.2. „Podpora biodiverzity“, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 156 000,- Kč v roce 2014 v případě, že danému projektu bude schváleno přidělení dotace 

z Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 6 „Zlepšování stavu přírody a krajiny, 

oblasti podpory 6.2 „Podpora biodiverzity“, 

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 1 404 180,- 

Kč z rozpočtu roku 2014 v případě, že danému projektu bude schváleno přidělení dotace 

z Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 6 „Zlepšování stavu přírody a krajiny, 

oblasti podpory 6.2 „Podpora biodiverzity“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřenému řízením rezortu životního 

prostředí a zemědělství: 

a) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do aktuální výzvy Operačního programu 

životní prostředí, 

Termín: 30. 09. 2013 

b) zajistit řízení projektu, následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení Státním fondem životního prostředí, 

Termín: 31. 12. 2024 

c) předložit předpokládaný závazek Libereckého kraje, vyplývajícího z projektové žádosti, 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1032/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 156/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 – kapitoly 920 08 - Kapitálové výdaje 

odboru životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 156/13, kterým se 

a) navyšují zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 580.000,00 Kč, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 35  

b) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje 

odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 580.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 156/13 k projednání a schválení. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1033/13/RK 

Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím finančního daru ve výši 35 000 Kč od Nadačního fondu obětem holocaustu, 

se sídlem Maiselova 18, 110 00 Praha 1, IČ 26189381 Severočeským muzeem v Liberci, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232 na realizaci 

publikace „Křišťálová noc“ 

b) s přijetím finančního daru ve výši 77 250 Kč od Goethe-Institut Praha, se sídlem Masarykovo 

nábřeží 224/32, 110 00 Praha 1, IČ 43000894 Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou 

organizací, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 05 Liberec 5, IČ 00083267 na realizaci výstavy 

Mladí lvi v kleci 

c) s přijetím finančního dari ve výši 210 000 Kč od Česko-německého fondu budoucnosti, 

nadačního fondu, se sídlem Železná 539/24, 110 00 Praha 1, IČ 67776841 Oblastní galerií 

v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem U Tiskárny 81/1, 460 05 Liberec 5, IČ 0008326 

na realizaci výstavy Mladí lvi v kleci 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele Severočeského muzea v Liberci a ředitele 

Oblastní galerie v Liberci. 

Termín: 28. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1034/13/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením trvale nepotřebného movitého majetku, předaného 

k hospodaření Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku - osobní automobil Škoda Octavia Combi, 

z evidence majetku předaného k hospodaření Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové 

organizaci 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, pověřené řízením resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury, seznámit ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, s usnesením rady kraje. 

Termín: 28. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1035/13/RK 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 36  

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje: 

Ing. Ivanu Skrbkovou, za odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

USNESENÍ č. 1036/13/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Mánesova) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078:  

- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 2780, jiná stavba, 

- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 5703, jiná stavba, 

- 3 stavby skladů na p.p.č. 1142/2,  

- st.p.č. 2780 o výměře 447 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- st.p.č. 5703 o výměře 109 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.p.č. 1142/6 o výměře 1992 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  

- p.p.č. 1142/2 o výměře 344 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

- včetně příslušenství, venkovních úprav 

vše v k.ú. Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví 

č. 2156 a č. 14086 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za minimální prodejní cenu 

ve výši 4.000.000 Kč (slovy: čtyřimilionykorunčeských), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 100.000 

Kč (slovy: stotisíckorunčeských), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy 

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky 

člen: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy 

náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 

náhradník: Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p.o. 

USNESENÍ č. 1037/13/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská) 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nemovitého majetku ve správě Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvkové organizace:  

- stavby v časti obce Jablonec nad Nisou, č.p. 2700 na st.p.č. 2763/1, způsob využití stavba 

občanského vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 2763/2, způsob využití stavba technického 

vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 6749, způsob využití jiná stavba, stavby bez čp/če na st.p.č. 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 37  

6755, způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2763/1 o výměře 4760 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 

2763/2 o výměře 45 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6749 o výměře 41 m2, zastavěná plocha 

nádvoří, st.p.č. 6755 o výměře 110 m2, zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 2561/8 o výměře 8142 m2, 

ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2561/9 o výměře 3757 m2, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, p.p.č. 2561/26 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí, vybavení 

a příslušenství, společnosti Varopa s.r.o., se sídlem Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 – Nové Město, 

IČ 24239364, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč (slovy: 

osmnáctmilionůkorunčeských) z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1223/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

Varopa s.r.o. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 06. 2013 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1038/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení elektrolaboratoře, dodávka zařízení 

a nábytku pro SPŠT Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení elektrolaboratoře, dodávka zařízení 

a nábytku pro SPŠT Jablonec nad Nisou“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. David Pikula, projektový manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic majetku 

Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana 

Ivana Hujerová, členka rady kraje 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana 

Ing. Miroslav Polák, učitel odborných předmětů 

 náhradník: Ing. Vlasta Fischerová, ředitelka školy 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 38  

Milan Hoření, správce budovy školy 

náhradník: Jaroslav Votrubec, učitel odborného výcviku 

Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic 

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic 

s c h v a l u j e  

b) závazný návrh „Kupní smlouvy“ č. OLP/1141/2013 

a) text "Písemné výzvy k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentaci", 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1039/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 

zařízení – Revoluční ul. 500, Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Rekonstrukce sociálního zařízení – Revoluční ul. 500, Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace“, 

s c h v a l u j e  

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

b) závazný návrh nového znění smlouvy o dílo č. OLP/1224/2013 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 20. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1040/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 

920 14 – Kapitálové výdaje na dofinancování rozpracovaných investičních akcí resortu 

sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 169/13, kterým se: 

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2. 632.000,- 

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správ 

nemovitého majetku o částku 2.632.000,- Kč, a to na dofinancování těchto akcí: 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 1. 892.200,- Kč na investiční akci č. 1490351521 „DCA Hodkovice nad Mohelkou 

- přístavba výtahu, rekonstrukce střechy, půdních prostor“, 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 202.300,- Kč,- Kč na investiční akci č. 0590311521 „DCA Hodkovice 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 39  

nad Mohelkou – chráněné bydlení, výstavba domu“, 

      - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 

ve výši 537.500,- Kč,- na investiční akci č. 0590371515 „DD Český Dub – rekonstrukce 

venkovní terasy“, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/13 – 

úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 06. 2013 

USNESENÍ č. 1041/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče ADAPTO, spol. s r.o., IČ 48269620, se sídlem Klášterní 92, 463 62  

Hejnice z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci 

projektu Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu 

Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ dle § 76 odst. 6 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“, a to uchazeče DKK Stav s.r.o., 

IČ 27349187, se sídlem nám. Štefánikovo 781/4, 460 01  Liberec 1, za nabídkovou cenu 

7.984.067,- Kč bez DPH, 9.194.445,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/562/2013 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav s.r.o., 

IČ 27349187, se sídlem nám. Štefánikovo 781/4, 460 01  Liberec 1 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1042/13/RK 

Smlouva o dílo č. OLP/3623/2012 - Rekonstrukce venkovní terasy – obnova povrchů, Domov 

důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo OLP/3623/2012 „Rekonstrukce venkovní terasy- obnova povrchů, 

Domov důchodců,Český Dub, příspěvková organizace“ zhotovitel Tomáš Paclt, se sídlem 

Březnická 574, Liberec VIII – Dolní Hanychov, IČ 164 03 541 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup podle směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 15. 07. 2013 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 40  

USNESENÍ č. 1043/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ v otevřeném řízení dle 

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

  náhradník Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK, 

  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. Jindřich Lechovský, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o., 

  náhradník Ing. Petr Schlesinger, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o., 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/880/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1044/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády 

a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy 

Jilemnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 41  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády 

a stavebně dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

  náhradník Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

  náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,  

  náhradník Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

- Jaroslav Husák, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Roman Poláček, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. Miloslav Jon, projektant, V & M spol. s r.o., 

  náhradník Ing. Pavel Kubík, projektant, V & M spol. s r.o., 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1142/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1045/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 

objekt A“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 42  

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

  náhradník Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK, 

  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. Ladislav David, projektant, Projektový ateliér DAVID s.r.o., 

  náhradník Ing. Petr Kučera, Projektový ateliér DAVID s.r.o., 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1254/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1046/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 

objekt B“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek, 

- Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

- Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 43  

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

  náhradník Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,  

  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK, 

  náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů KÚ LK, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

- Ing. Ladislav David, projektant, Projektový ateliér DAVID s.r.o., 

  náhradník Ing. Petr Kučera, Projektový ateliér DAVID s.r.o., 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1255/2013, 

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2013 

USNESENÍ č. 1047/13/RK 

Protokol č. OK-03/13  Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-03/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Denní 

a pobytové sociální služby, Česká Lípa 

a  u k l á d á  

paní Bc. Iloně Hummelové, ředitelce organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků, 

Termín: 23. 06. 2013 

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Termín: 30. 08. 2013 

USNESENÍ č. 1048/13/RK 

Protokol č. OK-04/13  Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-04/13 z  veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Dům 

seniorů Liberec - Františkov. 

USNESENÍ č. 1049/13/RK 

Protokol č. OK-05/13  Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 44  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-05/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 

důchodců Jindřichovice pod Smrkem. 

USNESENÍ č. 1050/13/RK 

Písemné informace 

a)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2013 

b)       Informace o případných odvodech u veřejných zakázek v dopravní infrastruktuře 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2013 

b) Informace o případných odvodech u veřejných zakázek v dopravní infrastruktuře 

USNESENÍ č. 1051/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 153/13 – účelová dotace k projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ 

v kapitole 92318 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navyšují příjmy kraje o celkovou částku 1.057.285,25 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 92318 – Spolufinancování EU na zabezpečení projektu registrační 

číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016 Dalším krokem ke kvalitě o částku 1.057.285,25 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, předložit rozpočtové opatření č. 153/13 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 08. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

Liberec, 21. 6. 2013  

Zapsala: Jitka Procházková 



Výpis usnesení z 12. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.06.2013 

 45  

 


